緊 急 連 絡

オール沖縄 23発 51号

2023年 6月 30日

関 係 者 各 位

            辺野古新基地を造らせないオール沖縄会議

              共同代表  稲嶺  進  高里 鈴代

                         金城 徹  大城 紀夫

                    糸数 慶子

                     事務局長 福元 勇司（公印省略）

                          電話 098-894-6407

7 月 1 日県民大行動（シュワブゲート前）の中止について

日頃より辺野古新基地建設反対運動へのご理解とご協力、誠にありがとうござ

います。

 さて、沖縄県は 30日、19～25日に定点医療機関 54カ所から報告を受けた新

型コロナウイルスの患者数が 2132人となり、定点１医療機関あたり 39.48人と

なると発表しました。推計値ですが、県全体の新規感染者数は、1日あたり 1429

人、1週あたり前週比で約 1.4倍の１万人となり、増加傾向です。1日の新規入

院者数は 50人を超え、さらに医療従事者の感染も拡大し医療現場は逼迫してい

ます。新型コロナウイルス感染症の影響による学校閉鎖も出おり、集会

の開催は厳しいと判断しました。

開催前日の中止判断で、関係者のみなさまには混乱とご迷惑をおかけしますが

ご理解ご協力をお願いいたします。